令和２年５月２８日

報道関係 各位

保津川遊船企業組合

代表理事 豊田知八

保津川下り・保津川ラフティング再開のお知らせ

平素は、保津川遊船企業組合の事業に多大なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、政府から新型コロナウイルス特別措置法に基づく京都府への緊急事態宣言

が解除されたことにより、保津川下りと保津川ラフティングの営業を ６月１日（月）から

再開致します。

ただし、人々の移動制限の状況を鑑み、下記の通りの営業時間を縮小して運航致

し、しばらくの間、注視しながら段階を踏んで通常時間に戻していく予定でおります。

どうか、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

●再開日 ： 令和２年 ６月１日（月）から営業再開

●営業時間 ： １０時か〜１４時３０分まで （１時間３０分おきの定期船 4 便）

※通常時間再開は、状況を見ながら戻していく予定です。

（通常時間：９時から１５時３０分）

＊感染拡大防止対策などは、弊組合保津川下り公式ホームページをご確認ください。

URL  https://www.hozugawakudari.jp/

なお、京都府民のお客様には、乗船料金一割引きクーポンを発券する予定です。

（6 月 30 日（火）まで）

保津川下りについて

保津川下りは、⻲岡から嵐⼭までの約16kmある保津川を和船で下る船下りで
す。歴史は約４００年続き、現存する川下りとしては⽇本最古。
保津川下りの⾒どころは、巧みな技で船を操る船頭の竿さばきと舵さばき、
櫂を漕ぐ腕⼒。そして、その道中、激流に差し掛かると波しぶきとともに乗船
客から歓喜があがりながら、終着地点の嵐⼭・渡⽉橋まで船は下ります。

【お問合せ】
保津川遊船企業組合
〒621-0005 京都府⻲岡市保津町下中島２
TEL：０７７１−２２−５８４６
Fax：０７７１−２５−１５５０
メール：hodugawakudari@gmail.com